
 

 
Passa Sete/RS, Sexta – feira, 07 de Junho de 2024 – Edição 493 – Lei 1.620/2019 

 

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 2. 

 

 

RATIFICAÇÃO 

 

          O Prefeito Municipal de Passa Sete ratificou a Dispensa de Licitação nº 074/2024, para 

contratar a empresa JOÃO VANDIR GERALDO DE LIMA, visando a prestação de serviços de lavagem 

de veículos que compõe a frota do Município, no valor total de R$ 37.760,00 (trinta e sete mil e 

setecentos e sessenta reais), com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21.                

                             

                                                                 Passa Sete, 31 de maio de 2024. 

 

                                                                       Mauricio Afonso Ruoso 

                                                                            Prefeito Municipal 

   

 

RATIFICAÇÃO 

 

          O Prefeito Municipal de Passa Sete ratificou a Dispensa de Licitação nº 075/2024, para 

contratar a empresa ROSA E REIS CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA, visando a prestação de 

serviços para atualização do cadastro da Prefeitura no novo sistema de gestão do Exército – 3ª Região 

Militar, elaboração do processo, encaminhamento e acompanhamento até emissão do Certificado de 

Registro - CR, no valor total de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), com base no Art. 75, inciso II, 

da Lei Federal nº 14.133/21.                             

 

 

                                                                 Passa Sete, 31 de maio de 2024. 

 

                                                                       Mauricio Afonso Ruoso 

                                                                            Prefeito Municipal 

 

 

RATIFICAÇÃO 

 

          O Prefeito Municipal de Passa Sete ratificou a Dispensa de Licitação nº 076/2024, para 

aquisição de veículo novo, zero km, tração 4x4, para Secretaria Municipal de Educação, Cultura, 

Turismo, Desporto e Lazer da empresa J A SPOHR COMERCIO DE VEICULOS LTDA, no valor total de 

R$ 225.500,00 (duzentos e vinte e cinco mil e quinhentos reais), com base no Art. 75, inciso VIII, da Lei 

Federal nº 14.133/21. 

                             

                                                                 Passa Sete, 31 de maio de 2024. 

 

                                                                       Mauricio Afonso Ruoso 

                                                                            Prefeito Municipal 

 

                               1 / 2



 

 
Passa Sete/RS, Sexta – feira, 07 de Junho de 2024 – Edição 493 – Lei 1.620/2019 

 

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 2. 

 

RATIFICAÇÃO 

 

          O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Passa Sete/RS, ratificou a Dispensa de 

Licitação nº 004/2024 para contratar a empresa CITY POINT COMERCIO DE ARTIGOS DE 

INFORMATICA LTDA - ME, visando a prestação de serviços de Locação de Software, Hospedagem e 

Manutenção do Portal, da Câmara Municipal de Vereadores de Passa Sete dentro das normas exigidas 

pela cartilha de acesso a informação do TCE, no valor total de R$ 479,00 (quatrocentos e setenta e nove 

reais) mensais, com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21. 

                             

                                                                 Passa Sete, 31 de maio de 2024. 

 

                                                                   FELIPE POSSEBON DE MOURA 
                                                                           Presidente da Câmara 

        Municipal de Vereadores                    
 

RATIFICAÇÃO 

 

          O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Passa Sete/RS, ratificou a Dispensa de 

Licitação nº 005/2024 para contratar a empresa CARLOS HENRIQUE DE FRANCISCO, visando a 

prestação de serviços de Assistência Técnica em Equipamentos de Som e Câmeras, com fornecimento 

de serviço de gravação de vídeos relativos às sessões ordinárias, extraordinárias e solenes, edição para 

publicação no site da Câmara Municipal de Vereadores de Passa Sete, no valor total de R$ 1.000,00 

(um mil reais) mensais, com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21. 

                             

                                                                 Passa Sete, 31 de maio de 2024. 

 

                                                                   FELIPE POSSEBON DE MOURA 
                                                                           Presidente da Câmara 

        Municipal de Vereadores                    
 

     INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  

 

          A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE PASSA SETE, comunica que, em despacho 

proferido no Processo nº 001/2024, o Sr. Presidente Felipe Possebon de Moura reconheceu ser 

inexigível licitação para contratar PAUSE & PERIN – ADVOGADOS ASSOCIADOS, tendo por objeto a 

prestação de serviços técnicos profissionais especializados de consultoria jurídica em direito público, no 

valor total de R$ 1.820,00 (um mil e oitocentos e vinte reais) mensais, com base no Art. 74, inciso III, 

alínea “c”, da Lei Federal nº 14.133/21. 

                             

                                                                 Passa Sete, 31 de maio de 2024. 

 

                                                                   FELIPE POSSEBON DE MOURA 
                                                                           Presidente da Câmara 

        Municipal de Vereadores 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2024-06-07T18:06:31-0300
	Brasil
	PM DE PASSA SETE
	Diário Oficial




